
 
 

UCHWAŁA NR IV/23/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĄTNIKACH GÓRNYCH 

z dnia 18 lipca 2024 roku 

w sprawie zmiany statutów jednostek pomocniczych Gminy Świątniki Górne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 i 3, art. 40 ust. 2 pkt 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), Rada Miejska 
w Świątnikach Górnych uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVI/480/2023 Rady Miejskiej w Świątnikach Górnych z dnia 30 stycznia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych Gminy Świątniki Górne wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w załącznikach nr 1 „Statut Sołectwa Ochojno”, nr 2 „Statut Sołectwa Olszowice”, nr 3 „Statut Sołectwa 
Rzeszotary” i nr 4 „Statut Sołectwa Wrząsowice” wprowadza się następujące zmiany: 

a) w § 14 ust. 2, 3, 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„2. Czynne prawo wyborcze w wyborach Sołtysa i Rady Sołeckiej przysługuje osobom, które stale 
zamieszkują na obszarze Sołectwa i posiadają prawo wybierania do Rady Miejskiej. 

3. Wyborcy zameldowani na pobyt stały na obszarze Sołectwa są z urzędu ujmowani w stałym 
obwodzie głosowania właściwym dla adresu zameldowania na pobyt stały. 

4. Wyborcy stale zamieszkali na obszarze Sołectwa bez zameldowania na pobyt stały, a także 
obywatele Unii Europejskiej niebędący obywatelami polskimi i obywatele Zjednoczonego Królestwa 
Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, mogą zostać ujęci w stałym obwodzie głosowania jeżeli złożą 
w tej sprawie wniosek do Burmistrza. Zasady i tryb składania wniosku określa ustawa z dnia 5 stycznia 
2011 r. Kodeks wyborczy. 

5. Burmistrz sporządza spis wyborców uprawnionych do głosowania nie później niż w drugim dniu 
przed dniem wyborów.”,, 

b) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Sołtysem lub członkiem Rady Sołeckiej może zostać każda osoba posiadająca czynne prawo 
wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej, o którym mowa w § 14 ust. 2.”,, 

c) w § 17 w ust. 1: 

- wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zarządza Burmistrz nie później niż w ciągu 
sześciu miesięcy od rozpoczęcia kadencji Rady Miejskiej ustalając równocześnie:”,, 

- pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) siedzibę Lokalnej Komisji Wyborczej, będącą lokalem wyborczym;”,, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 sierpnia 2024 r.

Poz. 5221



d) w § 18: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W skład Komisji Wyborczej powołuje się pracowników Urzędu lub gminnych jednostek 
organizacyjnych wyznaczonych przez Burmistrza – dla których zarezerwowane jest obowiązkowo 
jedno miejsce w Komisji Wyborczej – oraz mieszkańców Sołectwa posiadających czynne prawo 
wyborcze w wyborach Sołtysa i Rady Sołeckiej, ujętych w stałym obwodzie głosowania 
Sołectwa.”,, 

- ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Przed rejestracją kandydujący do Komisji Wyborczej mieszkańcy Sołectwa poddawani są 
weryfikacji w Centralnym Rejestrze Wyborców.”,, 

- w ust. 8 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Losowanie przeprowadzane jest w dniu określonym w kalendarzu wyborczym jako dzień 
powołania Komisji Wyborczej o godz. 12.00, w sali obrad Urzędu, przez Pełnomocnika ds. 
wyborów oraz co najmniej jednego radnego Rady Miejskiej z terenu Sołectwa.”,, 

- ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Członkowie Komisji Wyborczej otrzymują za swoją pracę dietę w wysokości 50 % stawki 
diet obowiązujących w ostatnich wyborach samorządowych, pozostałe osoby zaangażowane 
w organizację i przeprowadzenie wyborów – w tym Pełnomocnik ds. wyborów – otrzymują 
wynagrodzenie w wysokości ustalonej przez Burmistrza na podstawie zawartej z Gminą umowy 
cywilno-prawnej.”,, 

e) w § 19 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Przed rejestracją kandydaci oraz osoby ich popierające, poddawani są weryfikacji 
w Centralnym Rejestrze Wyborców.”,, 

f) w § 20: 

- w ust. 1 wyraz „Soleckiej” zastępuje się wyrazem „Sołeckiej”, 

- w ust. 2 wyraz „liczny” zastępuje się wyrazem „liczby”, 

g) w § 22 w ust. 5 wyraz „jest” zastępuje się wyrazem „je”, 

h) w § 24 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Mieszkaniec Sołectwa, który nie znajduje się w spisie wyborców, nie może wziąć udziału 
w głosowaniu. W takim przypadku Komisja Wyborcza dokonuje dodatkowej weryfikacji praw 
wyborczych mieszkańca, poprzez kontakt z dyżurującym w Urzędzie pracownikiem ewidencji ludności. 
Jeżeli nieumieszczenie w spisie wyborców wyniknęło z błędu przy sporządzaniu spisu, Komisja 
Wyborcza dopisuje mieszkańca do spisu wyborców i wydaje mu karty do głosowania.”,, 

i) w § 26 w ust. 4 wyrażenie „nie opieczętowane” zastępuje się wyrazem „nieopieczętowane”, 

j) w § 29: 

- ust. 2 i w ust. 5 wyraz „drodze” zastępuje się wyrażeniem „w drodze”, 

- ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Losowania, o których mowa w ust. 2 i 5, przeprowadza się w Urzędzie, po uprzednim 
powiadomieniu o tym fakcie zainteresowanych osób.”,, 

k) w § 34 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. O odwołanie Sołtysa, Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków mogą z wnioskiem do 
Burmistrza wystąpić mieszkańcy Sołectwa, których wniosek uzyskał co najmniej 15 % poparcia osób 
uprawnionych do głosowania w sołectwie wyrażonego podpisami pod wnioskiem zweryfikowanymi 
pozytywnie w Centralnym Rejestrze Wyborców.”;; 

2) w załączniku nr 5 „Statut Miasta Świątniki Górne” wprowadza się następujące zmiany: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5221



a) w § 14 ust. 2, 3, 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„2. Czynne prawo wyborcze w wyborach Zarządu Miasta i jego Przewodniczącego przysługuje 
osobom, które stale zamieszkują na obszarze Miasta i posiadają prawo wybierania do Rady Miejskiej. 

3. Wyborcy zameldowani na pobyt stały na obszarze Miasta są z urzędu ujmowani w stałym 
obwodzie głosowania właściwym dla adresu zameldowania na pobyt stały. 

4. Wyborcy stale zamieszkali na obszarze Miasta bez zameldowania na pobyt stały, a także 
obywatele Unii Europejskiej niebędący obywatelami polskimi i obywatele Zjednoczonego Królestwa 
Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, mogą zostać ujęci w stałym obwodzie głosowania jeżeli złożą 
w tej sprawie wniosek do Burmistrza. Zasady i tryb składania wniosku określa ustawa z dnia 5 stycznia 
2011 r. Kodeks wyborczy. 

5. Burmistrz sporządza spis wyborców uprawnionych do głosowania nie później niż w drugim dniu 
przed dniem wyborów.”,, 

b) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Przewodniczącym Zarządu lub jego członkiem może zostać każda osoba posiadająca czynne 
prawo wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej, o którym mowa w § 14 ust. 2.”,, 

c) w § 17 w ust. 1: 

- wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Wybory Zarządu Miasta i jego Przewodniczącego zarządza Burmistrz nie później niż w ciągu 
sześciu miesięcy od rozpoczęcia kadencji Rady Miejskiej ustalając równocześnie:”,, 

- pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) siedzibę Lokalnej Komisji Wyborczej, będącą lokalem wyborczym;”,, 

d) w § 18: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W skład Komisji Wyborczej powołuje się pracowników Urzędu lub gminnych jednostek 
organizacyjnych wyznaczonych przez Burmistrza – dla których zarezerwowane jest obowiązkowo 
jedno miejsce w Komisji Wyborczej – oraz mieszkańców Miasta posiadających czynne prawo 
wyborcze w wyborach Zarządu Miasta i jego Przewodniczącego, ujętych w stałym obwodzie 
głosowania Miasta.”,, 

- ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Przed rejestracją kandydujący do Komisji Wyborczej mieszkańcy Miasta poddawani są 
weryfikacji w Centralnym Rejestrze Wyborców.”,, 

- w ust. 8 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Losowanie przeprowadzane jest w dniu określonym w kalendarzu wyborczym jako dzień 
powołania Komisji Wyborczej o godz. 12.00, w sali obrad Urzędu, przez Pełnomocnika ds. 
wyborów oraz co najmniej jednego radnego Rady Miejskiej z terenu Miasta.”,, 

- ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Członkowie Komisji Wyborczej otrzymują za swoją pracę dietę w wysokości 50 % stawki 
diet obowiązujących w ostatnich wyborach samorządowych, pozostałe osoby zaangażowane 
w organizację i przeprowadzenie wyborów – w tym Pełnomocnik ds. wyborów – otrzymują 
wynagrodzenie w wysokości ustalonej przez Burmistrza na podstawie zawartej z Gminą umowy 
cywilno-prawnej.”,, 

e) w § 19 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Przed rejestracją kandydaci oraz osoby ich popierające, poddawani są weryfikacji 
w Centralnym Rejestrze Wyborców.”,, 

f) w § 20 w ust. 2 wyraz „liczny” zastępuje się wyrazem „liczby”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5221



g) w § 22 w ust. 5 wyraz „jest” zastępuje się wyrazem „je”, 

h) w § 24 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Mieszkaniec Miasta, który nie znajduje się w spisie wyborców, nie może wziąć udziału 
w głosowaniu. W takim przypadku Komisja Wyborcza dokonuje dodatkowej weryfikacji praw 
wyborczych mieszkańca, poprzez kontakt z dyżurującym w Urzędzie pracownikiem ewidencji ludności. 
Jeżeli nieumieszczenie w spisie wyborców wyniknęło z błędu przy sporządzaniu spisu, Komisja 
Wyborcza dopisuje mieszkańca do spisu wyborców i wydaje mu karty do głosowania.”,, 

i) w § 26 w ust. 4 wyrażenie „nie opieczętowane” zastępuje się wyrazem „nieopieczętowane”, 

j) w § 29 w ust. 3 i w ust. 5 wyraz „drodze” zastępuje się wyrażeniem „w drodze”, 

k) w § 34 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. O odwołanie Przewodniczącego Zarządu, Zarządu Miasta lub poszczególnych jego członków, 
mogą z wnioskiem do Burmistrza wystąpić mieszkańcy Miasta, których wniosek uzyskał co najmniej 
15 % poparcia osób uprawnionych do głosowania w Mieście wyrażonego podpisami pod wnioskiem 
zweryfikowanymi pozytywnie w Centralnym Rejestrze Wyborców.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Świątniki Górne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewidniczący Rady 

 
 

Izabela Strzelecka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5221


	UCHWAŁA NR IV/23/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĄTNIKACH GÓRNYCH z dnia 18 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1 lit. a
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1 lit. a
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1 lit. a
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. § 15 w § 1 pkt 1 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 lit. c
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1 lit. c
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1 lit. c tir. 2 (3)


	lit. d w § 1 pkt 1
	tir. 1 (4) w § 1 pkt 1 lit. d
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1 lit. d tir. 1 (5)

	tir. 2 (6) w § 1 pkt 1 lit. d
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1 lit. d tir. 2 (7)

	tir. 3 (8) w § 1 pkt 1 lit. d
	tir. 4 (9) w § 1 pkt 1 lit. d
	zm. ust. 10 w § 1 pkt 1 lit. d tir. 4 (10)


	lit. e w § 1 pkt 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1 lit. e

	lit. f w § 1 pkt 1
	tir. 1 (11) w § 1 pkt 1 lit. f
	tir. 2 (12) w § 1 pkt 1 lit. f

	lit. g w § 1 pkt 1
	lit. h w § 1 pkt 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1 lit. h

	lit. i w § 1 pkt 1
	lit. j w § 1 pkt 1
	tir. 1 (13) w § 1 pkt 1 lit. j
	tir. 2 (14) w § 1 pkt 1 lit. j
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 1 lit. j tir. 2 (15)


	lit. k w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1 lit. k


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2 lit. a
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2 lit. a
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2 lit. a
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. § 15 w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	tir. 1 (16) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (17) w § 1 pkt 2 lit. c
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 2 lit. c tir. 2 (18)


	lit. d w § 1 pkt 2
	tir. 1 (19) w § 1 pkt 2 lit. d
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2 lit. d tir. 1 (20)

	tir. 2 (21) w § 1 pkt 2 lit. d
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2 lit. d tir. 2 (22)

	tir. 3 (23) w § 1 pkt 2 lit. d
	tir. 4 (24) w § 1 pkt 2 lit. d
	zm. ust. 10 w § 1 pkt 2 lit. d tir. 4 (25)


	lit. e w § 1 pkt 2
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2 lit. e

	lit. f w § 1 pkt 2
	lit. g w § 1 pkt 2
	lit. h w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2 lit. h

	lit. i w § 1 pkt 2
	lit. j w § 1 pkt 2
	lit. k w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2 lit. k



	§ 2
	§ 3


		2024-08-12T12:03:17+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




